公告编号: 2023-046

山东丰元化学股份有限公司 关于为控股孙公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

2023年3月16日和2023年4月21日,山东丰元化学股份有限公司(以下简称"公司"或"上市公司")分别召开第五届董事会第二十四次会议和2022年年度股东大会,审议通过了《关于2023年度公司对外担保计划的议案》,同意公司及下属公司2023年度为公司合并报表范围内下属公司提供总计不超过人民币1,010,000万元的担保额度。具体内容详见公司在指定信息披露媒体《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网披露的公告(公告编号:2023-021)。

二、担保进展情况

近日,公司与中国建设银行股份有限公司安庆集贤路支行(以下简称"建设银行安庆支行")签署《保证合同》,公司为控股孙公司安徽丰元锂能科技有限公司(以下简称"安徽丰元")在建设银行安庆支行办理人民币4,000万元流动资金贷款所形成的债务提供连带责任保证。

本次担保基本情况表:

单位:人民币万元

}-t-1	审议的本年度	本次担保前	本次使用本年	本次担保后剩余本	本次担保后
被担保方	担保额度	担保余额	度担保额度	年度可用担保额度	担保余额
安徽丰元	100, 000	40,000	4, 000	96, 000	44, 000

三、被担保人基本情况

1、公司名称:安徽丰元锂能科技有限公司

- 2、成立日期: 2021年9月16日
- 3、注册地点:安徽省安庆市经开区迎宾东路以南,泉潭路以东,外环北路以西, 钱塘路以北
 - 4、法定代表人:邓燕
 - 5、注册资本: 86,400 万元
- 6、经营范围:一般项目:电池制造;电池销售;货物进出口(除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目)。
- 7、股权结构:公司全资子公司山东丰元锂能科技有限公司持有62.5%股权,安徽金通新能源汽车二期基金合伙企业(有限合伙)持有37.5%股权。
 - 8、与上市公司的关系: 为上市公司的全资子公司之控股子公司
 - 9、主要财务指标:

单位: 人民币元

项目	2022 年 12 月 31 日(经审计)	2023 年 3 月 31 日 (未经审计)	
资产总额	1, 311, 404, 468. 96	1, 547, 325, 721. 59	
负债总额	448, 012, 415. 49	701, 100, 536. 50	
其中:流动负债总额	49, 445, 815. 49	302, 533, 936. 50	
银行贷款总额	380, 067, 000. 00	380, 067, 000. 00	
净资产	863, 392, 053. 47	846, 225, 185. 09	
项目	2022 年 1-12 月(经审计)	2023 年 1-3 月(未经审计)	
营业收入	0.00	24, 779, 554. 09	
利润总额	-621, 081. 15	-22, 888, 056. 73	
净利润	-505, 014. 53	-17, 166, 868. 38	

10、经查询,安徽丰元锂能科技有限公司不是失信被执行人。

四、担保协议主要内容

- 1、合同名称: 《保证合同》
- 2、保证人: 山东丰元化学股份有限公司
- 3、债务人:安徽丰元锂能科技有限公司
- 4、债权人:中国建设银行股份有限公司安庆集贤路支行

- 5、担保额度: 肆仟万元整
- 6、担保范围:主合同项下本金人民币肆仟万元整及利息(包括复利和罚息)、违约金、赔偿金、判决书或调解书等生效法律文书迟延履行期间应加倍支付的债务利息、债务人应向债权人支付的其他款项(包括但不限于有关手续费、电讯费、杂费、国外受益人拒绝承担的有关银行费用等)、债权人实现债权与担保权利而发生的费用(包括但不限于诉讼费、仲裁费、财产保全费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、公证费、送达费、公告费、律师费等)。
 - 7、担保方式:连带责任保证。
- 8、保证期间:自本合同生效之日起至主合同项下债务履行期限届满之日后三年止。 保证人同意债务展期的,保证期间至展期协议重新约定的债务履行期限届满之日后三年 止。若债权人根据主合同约定,宣布债务提前到期的,保证期间至债权人宣布的债务提 前到期日后三年止。如果主合同项下的债务分期履行,则对每期债务而言,保证期间均 至最后一期债务履行期限届满之日后三年止。

五、累计对外担保及逾期担保情况

截至本公告披露日,公司及控股子公司对外担保总余额为204,000万元(含上述担保),均为公司及控股子公司对合并报表范围内下属公司的担保,占公司最近一期经审计净资产的比例为82.69%;公司及控股子公司未对合并报表外单位提供担保;公司及控股子公司不存在逾期债务对应的担保、涉及诉讼的担保及因被判决败诉而应承担的担保等。

六、备查文件

1. 《保证合同》

特此公告。

山东丰元化学股份有限公司 董事会 2023 年 6 月 30 日